
  

 

 

___________________________________________ 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 

 СЕЛЬСОВЕТА 
 

_________________________________________________________________ 

                                                                                                             
                      КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

                         ПОДСОПОЧНЫЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 

РЕШЕНИЕ 

15 ноября 2018 года                                                         с. Подсопки 

О введении налога на имущество физических лиц на территории Подсопочного сельсовета  

 

 

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Красноярского края            

№ 6-2108 от 01.11.2018 «Об установлении единой даты начала применения на территории 

Красноярского края порядка определения налоговой базы по налогу на имущество 

физических лиц исходя из кадастровой стоимости объектов налогообложения», на  

основании Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 

Подсопочный сельский Совет депутатов  РЕШИЛ: 

 

1. Установить налог на имущество физических лиц на территории муниципального 

образования Подсопочный сельсовет.  

2. Налоговые ставки устанавливаются в следующих размерах от кадастровой 

стоимости: 

 

№ 

п/п 

Объект налогообложения  Налоговая ставка 

(в процентах) 

1. Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого 

не превышает 300 миллионов рублей (включительно) 

от 0,1 до 0,3 

1.1 жилой дом (часть жилого дома);  0,3 

1.2 квартира (часть квартиры) (свыше 1 миллиона рублей); 0,2 

1.3 квартира (часть квартиры) (до 1 миллиона рублей) 0,15 

1.4 комната 0,15 

1.5 объект незавершенного строительства в случае, если 

проектируемым назначением такого объекта является жилой 

дом  

0,1 

1.6 единый недвижимый комплекс, в состав которого входит 

хотя бы одно жилое помещение (жилой дом) 

0,1 

1.7 гараж, машино-место 0,1 

 
ГАЗЕТА 

РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ  

БЕСПЛАТНО              

№ 20 

15 ноября  

2018 года 



  

 

 

1.8 хозяйственное строение или сооружение, площадь которого 

не превышает 50 квадратных метров и которое расположено 

на земельном участке, представленном для ведения личного 

подсобного, дачного, хозяйства, огородничества, 

садоводства или индивидуального жилищного 

строительства 

0,1 

2 Объект налогообложения, кадастровая стоимость которого 

превышает 300 миллионов рублей  

2 

3 Прочие объекты налогообложения  0,5 

   

3. Установить что право на налоговые льготы, не предусмотренные Налоговым 

кодексом Российской Федерации, имеют следующие категории налогоплательщиков: 

- Герои Социалистического Труда, а также лица, награжденные орденами Трудовой 

славы, «За службу Родине в Вооруженных Силах СССР»; 

- сироты оставшиеся без родителей, до достижения ими восемнадцатилетнего 

возраста; 

- инвалиды III группы;  

- дети, находящиеся под опекой;  

- родители, усыновители, опекуны, воспитывающие детей-инвалидов, если ребенок 

не находится на полном государственном обеспечении;  

- многодетные семьи (семьи, имеющие трех и более детей, не достигших 

восемнадцатилетнего возраста). 

Налоговая льгота предоставляется в размере подлежащей уплате 

налогоплательщиком суммы налога в отношении объекта налогообложения, 

находящегося в собственности налогоплательщика и не используемого 

налогоплательщиком в предпринимательской деятельности. 

При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога 

налоговая льгота предоставляется в отношении одного объекта налогообложения каждого 

вида по выбору налогоплательщика вне зависимости от количества для применения 

налоговых льгот. Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов 

объектов налогообложения: 

квартира, часть квартиры или комната; 

жилой дом или часть жилого дома; 

гараж или машино - место. 

4. Признать утратившим силу решение Подсопочного сельского Совета депутатов 

от 15.11.2016 № 17-5/38 «О введении налога на имущество физических лиц на территории 

Подсопочного сельсовета». 

5. В отношении налоговых периодов по налогу, истекших до 1 января 2019 года, 

применяются положения решения Подсопочного сельского Совета депутатов от 

15.11.2016 № 17-5/38 «О введении налога на имущество физических лиц на территории 

Подсопочного сельсовета», действующего до дня вступления в силу настоящего решения.  

6. Настоящее решение вступает в силу не ранее чем по истечении одного месяца со 

дня его официального опубликования в печатном издании «Ведомости органов местного 

самоуправления Подсопочного сельсовета» и не ранее 1-го числа очередного налогового 

периода по налогу на имущество физических лиц. 

 

 

Председатель                                                                 Глава Подсопочного 

Совета депутатов                      Федоров А.И.            сельсовета                         Е.В.Пирогова 

  
  



  

 

 

 КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

  

«15»  ноября 2018 г.    с. Подсопки                      № 41-п 

 

О внесении изменений в постановление администрации Подсопочного сельсовета от 

31.10.2013 № 55-п «Об утверждении муниципальной Программы Подсопочного 

сельсовета «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Подсопочного 

сельсовета» на 2014-2019 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Подсопочного сельсовета от 20.09.2013 № 47(а)-п «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Подсопочного сельсовета и их формировании и реализации», руководствуясь Уставом 

Подсопочного сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Подсопочного сельсовета от 31.10.2013 

№ 55-п «Об утверждении муниципальной Программы Подсопочного сельсовета 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории Подсопочного сельсовета» на 

2014-2019 годы» следующие изменения: 

1.1. В наименовании Постановления и в пункте 1 цифры: «2020» заменить 

цифрами: «2021». 

1.2. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему Постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера А.В. 

Лопатину. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления 

Подсопочного сельсовета». 

 

 

Заместитель главы                                      Н.В.Федорова 

Подсопочного сельсовета 

 

Приложение  

к постановлению администрации  

Подсопочного сельсовета 

№ 41-п от 15.11.2018    

 

Муниципальная программа Подсопочного сельсовета «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Подсопочного сельсовета на 2014 − 2021 годы» 

 

1. Паспорт муниципальной программы Подсопочного сельсовета «Профилактика 

терроризма и экстремизма на территории Подсопочного сельсовета на 2014 – 2021 годы»  

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории 

Подсопочного сельсовета на 2014 −2021 годы» (далее –программа) 



  

 

 

Основания для 

разработки 

муниципальной 

программы 

Постановление администрации Подсопочного сельсовета от 

30.09.2013 № 47(а)- п «Об утверждении Порядка принятия 

решений о разработке муниципальных программ Подсопочного 

сельсовета, их формировании и реализации» 

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы 

Администрации Подсопочного сельсовета 

 

Подпрограммы  Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы»; 

Цель муниципальной 

программы 

Создание условий для надлежащей защиты прав и свобод 

граждан, пресечения противоправной деятельности, укрепления 

безопасности и общественного порядка на территории 

Подсопочного сельсовета, повышение защиты населения и 

территории. 

Укрепление доверия жителей Подсопочного сельсовета к 

местному самоуправлению. 

Снижение потребности в дополнительных энергоресурсах при 

развитии поселения. 

Задачи 

муниципальной 

программы 

Повышение уровня правового, культурного, нравственного, 

воспитания граждан, профилактика экстремизма, воспитание 

терпимости и толерантного отношения к окружающим. 

Достижение максимальной прозрачности деятельности 

администрации Подсопочного сельсовета. 

Проведения комплекса организационно-правовых мероприятий по 

управлению энергосбережением, в том числе создание системы 

показателей, характеризующих энергетическую эффективность и 

потреблении энергетических ресурсов. 

Этапы и сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2014-2021 годы, в том числе: 

первый этап – 2014 год; 

второй этап – 2015 год; 

третий этап – 2016 год; 

четвертый этап – 2017 год; 

пятый этап – 2018 год; 

шестой этап 2019 год; 

седьмой этап 2020 год; 

восьмой этап 2021 год. 

Перечень целевых 

показателей и 

показателей 

результативности 

программы с 

расшифровкой 

плановых значений 

по годам ее 

реализации 

Утвержден в приложении 1 к паспорту программы. 

Значения целевых 

показателей на 

долгосрочный период 

Утверждены в приложении 2 к паспорту программы. 



  

 

 

Информация по 

ресурсному 

обеспечению 

муниципальной 

программы 

Общий объем финансирования на реализацию программы 

составляет 40,0 тыс. руб., из них: 

2014 год – 5,0 тыс. руб.; – средства сельского бюджета; 

2015 год – 5,0 тыс. руб.; – средства сельского бюджета; 

2016 год – 5,0 тыс. руб.; – средства сельского бюджета; 

2017 год – 5,0 тыс. руб.; – средства сельского бюджета; 

2018 год – 5,0 тыс. руб.; – средства сельского бюджета; 

2019 год – 5,0 тыс. руб.; – средства сельского бюджета; 

2020 год – 5,0 тыс. руб.; – средства сельского бюджета; 

2021 год – 5,0 тыс. руб.; – средства сельского бюджета. 

 

 

 

 

2. Характеристика текущего состояния в сфере управления муниципальными 

финансами 

 

Программа администрации Подсопочного сельсовета «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы» обеспечение 

профилактики террористической деятельности и безопасности населения в Подсопочном 

сельсовете.  

Подсопочный сельсовет входит в центральный округ Красноярского края, что 

является необходимым условием обеспечения жизни и деятельности жителей, соблюдения 

их законных прав и свобод, эффективного функционирования системы управления, 

экономики, транспорта и связи, сохранения на необходимом уровне параметров среды 

обитания, развития социальной и духовной сфер общества. Определена главная 

стратегическая цель развития Подсопочного сельсовета – обеспечение достойного уровня 

и качества жизни населения, на основе динамично развивающейся экономики. 

Для достижения этой цели одной из первоочередных задач является создание 

условий для безопасной жизнедеятельности населения, обеспечение надлежащей защиты 

личности, общества от преступных посягательств, укрепление безопасности и 

общественного порядка. 

Практика и накопленный опыт реализации задач в сфере обеспечения законности, 

правопорядка, общественной безопасности, противодействия терроризму и экстремизму, 

повышения безопасности дорожного движения приводят к выводу о необходимости 

внедрения комплексных подходов к их решению. 

Коррупция, подменяя публично-правовые решения и действия отношениями, 

основанными на удовлетворении в обход закона частных противоправных интересов, 

становится существенным тормозом экономического и социального развития, 

препятствует успешной реализации приоритетных национальных проектов. 

Противодействие коррупции требует широкого общесоциального подхода, 

применение не только правовых, но и экономических, организационно-управленческих, 

культурно-воспитательных и иных мер. 

 

3. Приоритеты и цели социально-экономического развития 

 

Энергосбережение-комплекс мер или действий, предпринимаемых для обеспечения 

более эффективного использования ресурсов; 

 оно должно быть превращено для потребителей энергоресурсов в доступный 

способ снижение расходов; 



  

 

 

повышение энергоэффективности и, как следствие снижение издержек, должно 

стать основной задачей энергоснабжающих предприятий.  

Поставленные цели и задачи программы соответствуют социально-экономическим 

приоритетам Подсопочного сельсовета.  

Целью программы является создание условий для надлежащей защиты прав и 

свобод граждан, пресечения противоправной деятельности, укрепления безопасности и 

общественного порядка на территории Подсопочного сельсовета. 

Условиями достижения целей программы является решение следующих задач: 

1. Повышение уровня правового, культурного, нравственного, воспитания граждан, 

профилактика экстремизма, воспитание терпимости и толерантного отношения к 

окружающим. 

Достижение максимальной прозрачности деятельности администрации 

Подсопочного сельсовета. 

Проведения комплекса организационно-правовых мероприятий по управлению 

энергосбережением, в том числе создание системы показателей, характеризующих 

энергетическую эффективность и потреблении энергетических ресурсов. 

 

4. Механизм реализации отдельных мероприятий программы 

 

Муниципальная программа реализуется в рамках подпрограммы и не содержит 

отдельных мероприятий. 

 

5. Прогноз конечных результатов муниципальной программы 

 

Ожидаемыми результатами реализации программы по сравнению с 2013 годом 

должна привести к следующим изменениям: 

- нейтрализация роста преступности и других негативных явлений по отдельным 

направлениям и тем самым создать условия для повышения реального уровня 

безопасности жизни населения, обеспечения защищенности важной инфраструктуры; 

- повышение готовности объектов мобилизационного назначения, также уровня 

противодействия распространению идеологии терроризма и экстремизма; 

- усиление работы по информационно - пропагандистскому обеспечению; 

- увеличение количества граждан, охваченных мероприятиями, направленных на 

повышение уровня правового, культурного, нравственного, спортивного и военно-

патриотического воспитания; 

-повышение уровня доверия населения к работе органов местного самоуправления;  

- снижение удельных показателей расхода энергоносителей. 

 

6. Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации и ожидаемых 

результатов 

 

Конкретные мероприятия программы «Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы» реализуются в рамках одной 

подпрограммы: 

1) «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Подсопочного 

сельсовета на 2014-2021 годы». 

Задача подпрограммы: повышение уровня правового, культурного, нравственного, 

воспитания граждан, профилактика экстремизма, воспитание терпимости и толерантного 

отношения к окружающим; 

 



  

 

 

7. Распределение расходов по отдельным мероприятиям программы или 

подпрограммы. 

Информация о распределении планируемых расходов по подпрограмме 

представлена в приложении 1 к программе. 

 

8. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 

реализацию целей программы 

 Общий объем финансирования программы составляет 40,0 тыс. руб., из них: 

2014 год – 5,0 тыс. руб.; 

2015 год – 5,0тыс. руб.; 

2016 год – 5,0 тыс. руб.; 

2017 год – 5,0 тыс. руб. 

2018 год – 5,0 тыс. руб. 

2019 год – 5,0 тыс. руб. 

2020 год – 5,0 тыс.руб. 

2021 год – 5,0 тыс.руб. 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 

реализацию целей муниципальной программы с учетом источников финансирования, в 

том числе средств сельского бюджета представлена в приложении № 2 к программе. 



  

 

 

Приложение № 1  

к паспорту муниципальной программы  

Подсопочного сельсовета «Профилактика  

терроризма и экстремизма на территории  

Подсопочного сельсовета» на 2014 – 2021 годы 

 

Перечень целевых показателей и показателей результативности программы с расшифровкой плановых значений по годам ее 

реализации 

№  

п/п 

Цели,  

задачи,  

показатели  

 

Единица 

измерения 

Вес 

показателя  

 

Источник  

информации 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

2018 

год 

 

2019 

год  

2020 

год 

1   Цель: Цель: создание условий для надлежащей защиты прав и свобод граждан, пресечения противоправной деятельности, 

укрепления безопасности и общественного порядка на территории Подсопочного сельсовета. Укрепление доверия жителей 

Подсопочного сельсовета к местному самоуправлению. Снижение потребности в дополнительных энергоресурсах при развитии 

поселения.  

1.1 Повышение готовности 

объектов мобилизационного 

назначения, уровня 

противодействия 

распространению идеологии 

терроризма и экстремизма; 

повышение уровня доверия 

населения к работе органов 

местного самоуправления;  

снижение удельных 

показателей расхода 

энергоносителей. 

процент % ведомственная 

статистика 

не 

менее 

98 

не 

менее 

98 

не 

менее 

98 

не 

менее 

98 

не 

менее 

98 

не 

менее 

98 

не 

менее 

98 

не 

менее 

98 



  

 

 

 

 

 

 

 

 Задача 1: Повышение уровня правового, культурного, нравственного воспитания граждан, профилактика экстремизма, воспитание 

терпимости и толерантного отношения к окружающим Достижение максимальной прозрачности деятельности администрации 

Подсопочного сельсовета. Проведения комплекса организационно-правовых мероприятий по управлению энергосбережением, в 

том числе создание системы показателей, характеризующих энергетическую эффективность и потреблении энергетических 

ресурсов. 

  Подпрограмма 1.1 «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Подсопочного сельсовета на (2014-2021 годы)» 

1.1 Создание и повышение 

профилактических мер 

антитеррористической и 

антиэкстремистской 

направленности, на 

предупреждение и 

укрепление 

террористических и 

экстремистских проявлений 

на территории 

Подсопочного сельсовета; 

осуществление 

просветительской 

деятельности в обществе по 

вопросам противодействия 

коррупции в целях 

укрепления доверия к 

органам местного 

самоуправления; 

сокращение удельных 

показателей 

энергопотребления 

экономики муниципального 

образования; 

 

процент % ведомственная 

статистика 

100 не 

менее 

98 

не 

менее 

98 

не 

менее 

98 

не 

менее 

98 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

не 

менее 

98 

не 

менее 

98 

не 

менее 

98 

 



  

 

 

Приложение № 2 

 к паспорту муниципальной программы  

Подсопочного сельсовета «Профилактика  

терроризма и экстремизма на территории  

Подсопочного сельсовета»  

на 2014 − 2021 годы 

Значения целевых показателей на долгосрочный период 

 

№  

п/п 

Цели,  

целевые  

показатели 

Еди-

ница  

изме

ре-

ния 

2013 

год 

2014 

год 

2015 

год 

2016 

год 

2017 

год 

Долгосрочный период по годам 

2018 

год 

2019 

год 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

1  Цель: Создание условий для надлежащей защиты прав и свобод граждан, пресечения противоправной деятельности, укрепления 

безопасности и общественного порядка на территории Подсопочного сельсовета. Укрепление доверия жителей Подсопочного сельсовета к 

местному самоуправлению. Снижение потребности в дополнительных энергоресурсах при развитии поления.  

 Повышение готовности 

объектов 

мобилизационного 

назначения, уровня 

противодействия 

распространению 

идеологии терроризма и 

экстремизма; повышение 

уровня доверия 

населения к работе 

органов местного 

самоуправления; 

снижение удельных 

показателей расхода 

энергоносителей. 

Про-

цент 

не 

менее 

98 

не  

менее  

98 

не 

менее 

98 

не  

менее 

98 

не 

менее 

98 

не 

менее 

99 

не 

менее 

99 

не 

менее 

99 

не 

менее 

99 

не 

менее 

99 

не 

менее 

99 

не 

менее 

99 

не 

менее 

99 

 

 



  

 

 

Приложение № 1 

к муниципальной программе  

Подсопочного сельсовета «Профилактика  

терроризма и экстремизма на территории  

Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы »  

 

Распределение планируемых расходов за счет средств сельского бюджета по мероприятиям и подпрограммы муниципальной 

программы  

 

Статус 

(муниципальн

ая программа, 

подпрограмма

) 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

Наимен

ование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы по годам  

(тыс. руб.) 

Пр

им

еч

ан

ие 

 

ГРБС Рз 

Пр 

ЦСР ВР 2018 год 2019 год  плановый 

период 

январь

-июнь 

значен

ие на 

конец 

года 

 

Муниципальн

ая 

Программа  

 «Профилактик

а терроризма 

экстремизма на  

территории 

Подсопочного 

сельсовета на 

(2014-2020 

годы)» 

 

Админи

страция 

Подсоп

очного 

сельсов

ета 

    план  факт план   факт 2020 2021  

787 1006 0310097120 244 3,0 0,0 3,0  3,0 3,0  

787 1006 0310097290 244 1,0 1,0 1,0  1,0 1,0  

787 1006 0310098280 244 1,0 0,0 1,0  1,0 1,0  

           

всего 

расходн

ые 

обязате

льства 

по 

програм

Х Х Х Х 5,0 1,0 5,0  5,0 5,0  



  

 

 

ме 

в том 

числе 

по 

ГРБС: 

        5,0 1,0 5,0  5,0 5,0  

                

 

 

Приложение № 2  

                                                                                                                                               к муниципальной программе  

Подсопочного сельсовета «Профилактика  

терроризма и экстремизма на территории  

Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы»  

 

Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на реализацию целей муниципальной программы 

Подсопочного сельсовета с учетом источников финансирования, в том числе средств краевого и сельского бюджета  

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 

Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 

2018  2019 

 

2020 

 

2021 

    

Муниципальная 

программа 

  

  

«Профилактика терроризма 

экстремизма на  территории 

Подсопочного сельсовета на 

(2014-2021 годы)» 

Всего                     5,0 5,0 5,0 5,0 

в том числе:                      

федеральный бюджет          

краевой бюджет                 

районный бюджет     

бюджеты муниципальных   

образований  

5,0 5,0 5,0 5,0 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

внебюджетные  источники                          

юридические лица         

Подпрограмма 

1 

 «Профилактика терроризма 

экстремизма на  территории 

Подсопочного сельсовета на 

(2014-2021 годы)» 

Всего                     5,0 5,0 5,0 5,0 

в том числе:                      

федеральный бюджет          

краевой бюджет                  

районный бюджет     

бюджеты муниципальных   

образований  

5,0 5,0 5,0 5,0 



  

 

 

 

Приложение № 3 

к муниципальной программе  

Подсопочного сельсовета «Профилактика  

терроризма и экстремизма на территории  

Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы» 

 

ПОДПРОГРАММА 

«ПРОФИЛАКТИКА ТЕРРОРИЗМА И ЭКСТРЕМИЗМА НА ТЕРРИТОРИИ 

ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА НА 2014-2021 ГОДЫ» 

 

ПАСПОРТ 

подпрограммы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Подсопочного 

сельсовета на 2014-2021 годы» 

 

Наименование 

муниципальной 

подпрограммы 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории 

Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы» (далее – 

подпрограмма) 

Наименование 

муниципальной 

программы, в рамках 

которой реализуется 

подпрограмма 

«Профилактика терроризма и экстремизма на территории 

Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы» (далее – 

подпрограмма) 

Орган местного 

самоуправления 

Подсопочного 

сельсовета и (или) 

иной главный 

распорядитель 

бюджетных средств, 

определенный в 

муниципальной 

программе, 

реализующим 

настоящую 

подпрограмму 

(исполнитель 

подпрограммы) 

Администрация Подсопочного сельсовета. 

  

 

 

 

 

 

 

 

Цель и задачи 

подпрограммы 

Обеспечение защиты личности и общества от терроризма и 

экстремизма. 

Недопущение совершения на территории Подсопочного 

сельсовета террористических актов и экстремистских 

проявлений. 

Совершенствование организационных и правовых 

антитеррористических мер. 

Исключение фактов коррупции при исполнении муниципальных 

функций и представлении муниципальных услуг. 

Повышение энергоэффективности во всех отраслях, на 

территории поселения. 

Проведение комплекса организационно-правовых мероприятий 

по управлению энергосбережением, в том числе создание 

системы показателей, характеризующих энергетическую 



  

 

 

эффективность и потреблении энергетических ресурсов.  

Для реализации цели необходимо решение следующих задач: 

-Создание системы профилактических мер антитеррористической 

и антиэкстремистской направленности, а также предупреждение 

террористических и экстремистских проявлений, укрепление 

технической защищенности особо важных объектов, объектов 

повышенной опасности, а также объектов с массовым 

пребыванием людей;         

- разработка и внедрение методов и механизмов мониторинга, 

диагностики и прогнозирования социально-политической 

ситуации, оценки рисков и последствий деструктивных 

процессов в обществе;      

 - разработка и адаптация к условиям Подсопочного сельсовета 

методической и нормативной базы в области профилактики 

экстремизма, развития в социальной практике норм толерантного 

сознания и поведения;    

 - реализация комплекса мер по поддержанию и повышению 

эффективности межэтнического и межконфессионального 

диалога; 

- повышение уровня правового, культурного, нравственного, 

спортивного и военно-патриотического воспитания граждан, 

профилактика экстремизма, воспитание терпимости и толерант-

ного отношения к окружающим. 

-осуществление просветительской деятельности в обществе по 

вопросам противодействия коррупции в целях укрепления 

доверия к органам местного самоуправления. 

-проведение комплекса организационно-правовых мероприятий 

по управлению энергосбережением, в том числе создание 

системы показателей, характеризующих энергетическую 

эффективность и потреблении энергетических ресурсов.  

Целевые индикаторы - Повышение бдительности населения и правовой грамотности в 

вопросах антитеррористического противодействия - доля 

работников муниципальных учреждений прошедших подготовку 

к действиям по предотвращению актов вандализма, терроризма и 

экстремизма на территории сельсовета составит 98,8 %; 

-предупреждение, выявление и пресечение террористической и 

экстремистской деятельности и минимизация ее последствий; 

- выявление и устранение причин и условий, способствующих 

осуществлению террористической и экстремистской 

деятельности в пределах полномочий администрации 

Подсопочного сельсовета; 

- формирование и внедрение в социальную практику норм 

толерантного поведения; 

- снижение уровня коррупции при исполнении муниципальных 

функций и предоставлении муниципальных услуг органами 

местного самоуправление. 

- сокращение удельных показателей энергопотребления 

экономики муниципального образования. 

Подпрограммы  Подпрограмма «Профилактика терроризма и экстремизма на 

территории Подсопочного сельсовета на (2014-2021 годы)» 



  

 

 

Сроки реализации 

подпрограммы 

2014-2021годы 

Объемы и источники 

финансирования 

подпрограммы на 

период действия 

подпрограммы  

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств 

сельского бюджета составляет 40,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год – 5 тыс. руб.; 

2015 год – 5 тыс. руб.; 

2016 год – 5 тыс. руб.; 

2017 год – 5 тыс. руб. 

2018 год – 5 тыс. руб. 

2019 год – 5 тыс. руб. 

2020 год – 5 тыс. руб. 

2021 год – 5 тыс. руб 

Система организации 

контроля за 

исполнением 

подпрограммы 

- Администрация Подсопочного сельсовета 

- сельский Совет депутатов 

  

 

2. Основные разделы подпрограммы 

 

2.1. Постановка проблемы и обоснование необходимости разработки 

подпрограммы. 

 

Необходимость подготовки подпрограммы «Профилактика терроризма и 

экстремизма на территории Подсопочного сельсовета на (2014-2021 годы)» (далее - 

подпрограмма) вызвана тем, что терроризм и экстремизм в современных условиях 

стали основными источниками угроз для населения нашей страны, в том числе и для 

жителей нашего сельсовета.                                   В последние годы терроризм 

приобретает международный характер, его проявления становятся все изощреннее и 

опаснее, создают реальную угрозу для безопасности государства.  

 В этой связи государственная политика в сфере борьбы с этими опасными 

социальными явлениями является важным звеном в системе мер, направленных на 

обеспечение национальной безопасности России. 

   Правоохранительным органам, заинтересованным ведомствам и организациям 

удается в значительной степени противодействовать преступным экстремистским и 

националистическим проявлениям, не допускать актов терроризма на территории 

сельсовета. Однако в настоящее время уровень террористической опасности остается 

достаточно высоким, поэтому указанные проблемы требуют повышенного внимания со 

стороны правоохранительных структур, органов исполнительной власти Подсопочного 

сельсовета, органов местного самоуправления, а также активного участия 

общественных, религиозных объединений, средств массовой информации и иных 

заинтересованных структур. 

Существенное влияние на развитие обстановки на территории Подсопочного 

сельсовета в сфере противодействия терроризму оказывают пригородное 

месторасположение, что является возможностью нелегальной миграции на территорию 

сельсовета граждан из стран с высоким уровнем террористической опасности, 

криминализация всех сфер общественной жизни, активная пропаганда через средства 

массовой информации культа насилия, жестокости. Одним из основных 

угрозообразующих факторов является наличие на территории сельсовета объектов с 

массовым пребыванием граждан (прежде всего, учреждений образования, 

здравоохранения, культуры). Совершение террористических актов на таких объектах 



  

 

 

может привести к возникновению чрезвычайных ситуаций, человеческим жертвам, 

экономическому и социально-политическому ущербу.          

Анализ ситуации в сфере противодействия терроризму показывает, что на 

протяжении 4-х лет на территории Подсопочного сельсовета по данным отдела 

внутренних дел террористических актов не было.  

К проблемным вопросам помимо указанных выше, следует также отметить 

недостаточный уровень просвещенности населения в вопросах противодействия 

терроризму.  Благоприятной почвой и идеологической основой для терроризма 

является экстремизм, поэтому одним из главных направлений государственной 

национальной политики является противодействие экстремистской деятельности.                        

 Государственная национальная политика - это важное звено в системе 

национальной безопасности Российской Федерации. Она направлена на формирование 

гармоничных межнациональных отношений, преодоление сепаратизма и шовинизма в 

гражданском обществе. 

На территории Подсопочного сельсовета абсолютное большинство жителей 

является русскими. 

Повышение уровня толерантности при сохранении этнокультурного 

многообразия российской нации - россиян и пресечение любых попыток 

экстремистской деятельности, сепаратизма и шовинизма, направленных на раскол 

российской нации - стратегическая цель государственной национальной политики.                           

  

Реализация данной цели на территории сельсовета осуществляется по трем 

направлениям:  

- через систему гражданского воспитания жителей сельсовета, прежде всего, 

подрастающего поколения; 

- через систему приобщения жителей области к традициям и культурному 

наследию предков;  

- через систему профилактики правонарушений, в том числе экстремизма. 

 Основная цель данной программы в сфере противодействия национализму и 

сепаратизму заключается в создании необходимых условий для сохранения 

этнополитической стабильности на территории Подсопочного сельсовета, исключение 

из общественно-политической жизни любых форм экстремизма. В Подсопочном 

сельсовете на протяжении многих лет отсутствуют острые межнациональные 

конфликты. Межэтнические отношения в сельсовете остаются стабильными, но, тем не 

менее, по-прежнему требуют к себе самого пристального внимания. Процессы 

трансформации, происходящие в последние годы в российском обществе, 

миграционные процессы прямо или косвенно влияют на этнополитический климат 

сельсовета. 

Возникают некоторые элементы скрытой напряженности, неприязненного 

отношения к представителям другой национальности - так называемый "бытовой 

национализм". Ввиду этого представляется актуальным дальнейшее развитие системы 

мер, направленных на повышение культуры диалога представителей разных 

национальностей, формирования в местном сообществе на территории Подсопочного 

сельсовета стойкой атмосферы неприятия любых форм экстремистской деятельности. 

В этой связи для обеспечения безопасности граждан, их надежной 

защищенности от террористических, экстремистских, националистических проявлений 

необходим системный подход к организации профилактической работы всех 

заинтересованных сторон в данном направлении, который может быть реализован в 

рамках предлагаемой комплексной программы.       

Настоящая подпрограмма является инструментом реализации основных 

направлений государственной политики в сфере противодействия терроризму и 

национализму в сельсовете, в том числе в сфере профилактики экстремистской 



  

 

 

деятельности. Предусмотренная подпрограмма, меры основаны на изучении ситуации в 

сфере борьбы с терроризмом, социально-политической, демографической и 

оперативной обстановки на территории Подсопочного сельсовета, на прогнозируемых 

оценках их дальнейшего развития, сложившейся практике и опыте противодействия 

терроризму и экстремизму.  

Разработка и принятие подпрограммы обусловлены необходимостью 

координации деятельности и интеграции усилий органов исполнительной власти 

Подсопочного сельсовета, органов местного самоуправления, правоохранительных 

структур, иных заинтересованных ведомств и организаций в вопросах реализации 

эффективных мер по профилактике экстремизма, национализма, терроризма, 

разработке мер по минимизации и ликвидации его возможных проявлений на 

территории сельсовета, снижению влияния факторов, оказывающих негативное 

влияние на развитие обстановки в указанных сферах. 

Коррупция, подменяя публично-правовые решения и действия отношениями, 

основанными на удовлетворении в обход закона частных противоправных интересов, 

становится существенным тормозом экономического и социального развития, 

препятствует успешной реализации приоритетных национальных проектов. 

Противодействие коррупции требует широкого общесоциального подхода, применения 

не только правовых, но и экономических, политических, организационно-

управленческих, культурно-воспитательных и иных мер. 

Достижение целей предупреждения коррупции в органах местного 

самоуправления Подсопочного сельсовета, выявление, предупреждение и пресечение 

коррупционных правонарушений возможно только при наличии комплексного 

планового подхода. Поэтому реализация противодействия коррупции в Подсопочном 

сельсовете наиболее эффективно может осуществляться в рамках предусмотренной 

подпрограммой. 

Стратегическая цель энергосбережения -  сокращение удельных показателей 

энергопотребления экономики муниципального образования.  

 

2.2. Основная цель, задачи, этапы и сроки выполнения подпрограммы, целевые 

индикаторы 

 

В основу механизма реализации подпрограммы заложены следующие 

принципы, обеспечивающие обоснованный выбор мероприятий подпрограммы 

и сбалансированное решение основных задач: 

-создание системы профилактических мер антитеррористической и 

антиэкстремистской направленности, а также предупреждение террористических и 

экстремистских проявлений, укрепление технической защищенности особо важных 

объектов, объектов повышенной опасности, а также объектов с массовым пребыванием 

людей;         

- разработка и внедрение методов и механизмов мониторинга, диагностики и 

прогнозирования социально-политической ситуации, оценки рисков и последствий 

деструктивных процессов в обществе;      

- разработка и адаптация к условиям Подсопочного сельсовета методической и 

нормативной базы в области профилактики экстремизма, развития в социальной 

практике норм толерантного сознания и поведения;    

- реализация комплекса мер по поддержанию и повышению эффективности 

межэтнического и межконфессионального диалога; 

- проведение эффективной работы по предупреждению коррупции на уровне 

органов местного самоуправления, муниципальных служащих; систематический 

мониторинг коррупционных факторов и эффективности мер коррупционной политики; 

снижение рисков коррупции, ее проявлений во всех сферах жизнедеятельности 



  

 

 

общества; укрепление доверия жителей Подсопочного сельсовета к местному 

самоуправлению; активное привлечение общественных организаций и средств 

массовой информации к деятельности по противодействию коррупции, обеспечению 

открытости и доступности информации о деятельности администрации сельсовета в 

целом. 

- снижение потребности в энергоресурсах существующих потребителей. 

Достижимость и измеряемость поставленной цели обеспечиваются за счет 

установления значений целевых индикаторов на весь период действия подпрограммы 

по годам ее реализации. 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы представлен в приложении № 1 к 

подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Подсопочного 

сельсовета на 2014-2021 годы». 

 

2.3. Механизм реализации подпрограммы 

 

Механизм реализации подпрограммы заключается: 

- в повышении уровня антитеррористической защищенности учреждений 

образования, здравоохранения, культуры Подсопочного сельсовета; 

-информационно - пропагандистском сопровождении антитеррористической 

деятельности на территории Подсопочного сельсовета; 

- в создании условий для сохранения и развития национальных культур; 

-в поддержке деятельности региональных национально-культурных автономий, 

а также информационной поддержке государственной национальной политики; 

-в привлечении общественных организаций и средств массовой информации к 

деятельности по противодействию коррупции, обеспечению открытости и 

допустимости информации о деятельности администрации Подсопочного сельсовета в 

целом; 

-в повышении энергетической эффективности при производстве, передаче и 

потреблении энергетических ресурсов за счет снижения удельных показателей 

энергоемкости и энергопотребления, создания условий для перевода бюджетной сферы 

муниципального образования на энергосберегающий путь развития. 

 

2.4. Управление подпрограммой и контроль за ходом ее выполнения 

 

Ответственным исполнителем подпрограммы является администрация 

Подсопочного сельсовета. Исполнители мероприятий муниципальной программы 

представляют информацию о ходе реализации ее мероприятий (по итогам года). 

 

2.5. Оценка социально-экономической эффективности 

 

Особенностью антитеррористической деятельности и соответствующей работы в 

этнокультурной сфере является их сочетание с современными социальными и 

политическими процессами. Основным результатом проведения антитеррористической 

и этнокультурной политики является повышение уровня антитеррористической 

безопасности, сохранение и развитие позитивного опыта межкультурного 

взаимодействия в условиях повышенной террористической опасности, трансформации 

и модернизации российского социума. Реализация комплекса мероприятий Программы, 

позволит обеспечить антитеррористическую защищенность населения и 

инфраструктуры Подсопочного сельсовета, сохранить стабильность в такой важной 

социальной сфере, как межнациональные отношения. 

Комплекс мероприятий подпрограммы направлен на профилактику 

террористических проявлений экстремистской деятельности, укрепление единого 



  

 

 

этнокультурного пространства Подсопочного сельсовета как одного из основных 

факторов устойчивого развития региона. В ходе реализации Программы ожидается 

дальнейшее обеспечение безопасного функционирования критически важных и 

потенциально опасных объектов нашей территории, развитие процессов социализации 

этнокультурных сообществ, а также формирование у граждан этнической 

принадлежности, общероссийской идентичности, гражданской солидарности, 

культуры, мира и согласия, духовного единства жителей Подсопочного сельсовета, 

неприятия любых форм экстремизма. 

Реализация комплекса мероприятий подпрограммы будет способствовать 

повышению информированности граждан в вопросах противодействия терроризму, 

преодолению негативных этностереотипов, связанных с экономической миграцией, 

позволит стабилизировать обстановку в сфере межнациональных отношений, 

повышению ответственности должностных лиц органов местного самоуправления 

Подсопочного сельсовета за принятие мер по устранению причин коррупции, 

увеличению доли граждан, положительно оценивающих деятельность органов 

местного самоуправления Подсопочного сельсовета; будет достигнуто снижение 

потребности в энергоресурсах существующих потребителей. 

Обеспечение антитеррористической безопасности объектов муниципальной 

инфраструктуры, сохранение стабильности в сфере межнациональных и 

этноконфессиональных отношений позволит успешно решать социально-

экономические и иные задачи. 

 

2.6. Мероприятия подпрограммы 

Разработка и утверждение паспортов безопасности объектов муниципальной 

собственности, организация рейдов по проверке контрольно пропускного режима в 

муниципальных учреждениях, проведение объектовых тренировок в муниципальных 

учреждениях, разработка пакета нормативных документов, регламентирующих сбор 

информации о социальной обстановке на территории Подсопочного сельсовета, 

опубликование информации о мероприятиях по энергосбережению и повышению 

энергетической эффективности. 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их 

реализацию и ожидаемых результатов подпрограммы представлен в приложении № 2. 

2.7. Обоснование финансовых, материальных и трудовых затрат (ресурсное 

обеспечение подпрограммы) с указанием источников финансирования 

  

Общий объем финансирования подпрограммы за счет средств сельского 

бюджета составляет 45,0 тыс. рублей, из них: 

2014 год – 5 тыс. руб.; 

2015 год – 5 тыс. руб.; 

2016 год – 5 тыс. руб.; 

2017 год – 5 тыс. руб.; 

2018 год – 5 тыс. руб.; 

2019 год – 5 тыс. руб 

2020 год – 5 тыс.руб. 

2021 год – 5 тыс.руб 

Финансирование будет осуществляться за счет средств сельского бюджета в 

полном объеме. 

 



  

 

 

 Приложение № 1  

к подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма  

на территории Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы» 

 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы 

 

№  

п/п 

Цель,  

целевые индикаторы 

 

Едини

ца 

измер

ения 

Источник  

информации 

Отчетный 

финансовый 

год 

Текущий 

финансовый 

год 

Очередной 

финансовый 

год 

Первый год 

планового 

периода 

Второй год 

планового 

периода 

1. Обеспечение защиты личности и общества от терроризма и экстремизма. Недопущение совершения в Подсопочном сельсовете 

террористических актов и экстремистских проявлений. Исключение фактов коррупции при исполнении муниципальных 

функций и представлении муниципальных услуг. Повышение энергоэффективности во всех отраслях, на территории поселения. 

 

1.1. Повышение уровня доверия 

к населению к работе 

местного самоуправления по 

обеспечению безопасности и 

по снижению потребления 

энергоресурсов 

% Ведомствен-

ная 

статистика 

80 80 90 90 90 

 

                                                                                                                            Приложение № 2  

к подпрограмме «Профилактика терроризма и экстремизма  

на территории Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы» 

 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 

Статус 

(муниципал

ьная 

программа, 

Наименов

ание  

програм-

мы, подп-

Наименов

ание 

ГРБС 

Код бюджетной 

классификации  
Расходы по годам 

При

меча

ние 

ГРБС Рз Пр ЦСР ВР 2018 год 2019 год Плановый 
 



  

 

 

подпрограм

ма) 

рограм-

мы 
январь - июнь 

значение на 

конец года 

период 

план факт план факт план факт 2020 2021 

 

787 1006  0310097120 244 3,0 3,0 3,0      3,0 3,0   

                

 Разработка, издание и 

безвозмездное 

распространение 

наглядной агитации по 

тематике 

противодействия 

коррупции оказания 

услуг органами 

местного 

самоуправления. 

Адми-

нистра-

ция 

Подсо-

почного 

сельсове-

та 

  

 787  1006  0310098280  244 1,0 1,0 1,0    1,0 1,0 

         

                  

Мероприятия по 

энергосбережению и 

повышению 

энергетической 

эффективности. 

 

 787 1006  031009828 244 1,0 1,0 1,0      1,0 1,0   

всего         5,0 5,0 5,0    5,0 5,0 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

      

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

             

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

«15» ноября 2018 года                           с. Подсопки                                                      № 42-п  

 

О внесении изменений в постановление администрации Подсопочного сельсовета 

от 15.10.2013 № 53-п «Об утверждении муниципальной программы Подсопочного 

сельсовета «Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 

2014-2019 годы» 

 

 В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

постановлением администрации Подсопочного сельсовета от 20.09.2013 № 47(а)-п «Об 

утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

Подсопочного сельсовета и их формировании и реализации», руководствуясь Уставом 

Подсопочного сельсовета,  ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление администрации Подсопочного сельсовета от 

15.10.2013 № 53-п «Об утверждении муниципальной программы Подсопочного 

сельсовета «Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 

2014-2021 годы» следующие изменения: 

1.1. В наименовании Постановления и в пункте 1 цифры: «2020» заменить 

цифрами: «2021»; 

1.2. Приложение к Постановлению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему Постановлению. 

2. Контроль за исполнением постановления возложить на главного бухгалтера 

А.В.Лопатину. 

3. Настоящее постановление вступает в силу в день, следующий за днем его 

официального опубликования в «Ведомостях органов местного самоуправления 

Подсопочного сельсовета». 

 

 

Заместитель главы 

Подсопочного сельсовета                     Н.В.Федорова 

 

Приложение № 1 

к Порядку принятия решений о 

разработке муниципальных 

программ Подсопочного 

сельсовета, их формировании и 

реализации 

 

Перечень 

муниципальных программ Подсопочного сельсовета 

№ 

п/п 

Наименование 

муниципальной 

программы  

Ответственный 

исполнитель 

муниципальной 

программы  

Соисполнители 

муниципальной 

программы  

Подпрограммы и 

отдельные мероприятия 

муниципальной 

программы  



  

 

 

1 Благоустройство и 

содержание дорог 

территории 

Подсопочного 

сельсовета на 2014 – 

2021 годы (далее - 

Программа) 

 

Администрация 

Подсопочного  

сельсовета 

Сухобузимского 

района 

Красноярского края 

 

Подпрограмма                 

« Комплексное 

благоустройство и 

содержание дорог 

территории 

Подсопочного 

сельсовета на 2014-2021 

годы» 

 

 

Приложение № 2 

к Порядку принятия решений о 

разработке муниципальных 

программ Подсопочного 

сельсовета, их формировании и 

реализации 

 
 

Муниципальная программа 

«Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета 

на 2014 – 2021 годы» 

 

1. Паспорт 

муниципальной программы 

"Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета 

на 2014 – 2021 годы " 

 

Наименование 

муниципальной 

программы 

Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного 

сельсовета на 2014 – 2021 годы (далее - Программа) 

 

Основание для 

разработки 

муниципальной 

программы 

Статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации; 

постановление Администрации Подсопочного сельсовета от 

20.09.2013 № 47(а)-п «Об утверждении Порядка принятия решений 

о разработке муниципальных программ Подсопочного сельсовета, 

их формировании и реализации» 

Ответственный 

исполнитель 

Программы 

Администрация Подсопочного сельсовета Сухобузимского района 

Красноярского края 

Подпрограмма 

Программы 

 Программа включает следующую подпрограмму:      

1. Подпрограмма «Комплексное благоустройство и содержание 

дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы» 

Цели Программы 1. Организация освещения улиц. 

2. Организация и содержание мест захоронения. 

3. Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения. 

4.Организация содержания дорог местного значения 

Задачи Программы 1. Текущий ремонт и содержание сетей уличного освещения. 

2. Электроэнергия для нужд уличного освещения. 

3. Содержание мест захоронения. 

4. Сбор и вывоз мусора на территории поселения . 

5. Содержание дорог местного значения 

Целевые показатели 1.Установка приборов учета электрической энергии.  



  

 

 

и показатели 

результативности 

Программы 

2.Общий потребляемый объем потребляемой электрической 

энергии. 

3.Объем расходов на содержание кладбищ 

4.Сокращение несанкционированных свалок бытового мусора. 

5. Доля протяженности автомобильных дорог местного значения в 

отношении которых проведен ремонт в общей протяженности 

автомобильных дорог общего пользования местного значения  

Сроки реализации 

Программы 

2014 – 2021 годы 

 

Ресурсное 

обеспечение  

Программы 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы 

составляет всего 7432,3. руб., в том числе: 

на 2014 – 201,0 тыс. руб.; 

на 2015 – 751,6 тыс. руб.; 

на 2016 –811,0 тыс. руб.; 

на 2017 – 1711,4 тыс. руб.; 

на 2018 – 3470,1 тыс. руб. 

на 2019- 187,4 тыс.руб. 

на 2020 – 148,9 тыс.руб. 

на 2021 – 150,9 тыс.руб. 

Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 

2014 – 2021 годов, могут быть уточнены при формировании 

проекта бюджета поселения  

 

2. Характеристика текущего состояния соответствующей сферы социально-

экономического развития 

 

 Природно-климатические условия Подсопочного сельсовета, его географическое 

положение и рельеф создают относительно благоприятные предпосылки для проведения 

работ по благоустройству территорий в населенных пунктах. 

 В настоящее время население составляет 792 чел. 

 В последние годы в поселении проводилась целенаправленная работа по 

благоустройству территории и социальному развитию населенного пункта. 

 В то же время в вопросах благоустройства территории поселения имеется ряд 

проблем. 

 Серьезную озабоченность вызывает состояние сбора, утилизации и захоронения 

бытовых и промышленных отходов, освещение улиц поселения, опашка 

минерализованных полос. В настоящее время уличное освещение составляет 45% от 

необходимого, для восстановления освещения требуется дополнительное 

финансирование. 

 Для решения данной проблемы требуется участие и взаимодействие органов 

местного самоуправления с привлечением дополнительных финансовых средств, 

предприятий и организаций.  

 Работы по благоустройству населенных пунктов поселения не приобрели пока 

комплексного, постоянного характера, не переросли в полной мере в плоскость 

конкретных практических действий. До настоящего времени медленно внедряется 

практика благоустройства территорий на основе договорных отношений с организациями 

различных форм собственности и гражданами. 

 Несмотря на предпринимаемые меры, растет количество несанкционированных 

свалок мусора и бытовых отходов, отдельные домовладения не ухожены. Накопление в 

больших масштабах промышленных отходов и негативное их воздействие на 

окружающую среду является одной их главных проблем обращения с отходами. 



  

 

 

Недостаточно занимаются благоустройством и содержанием закрепленных 

территорий организации, расположенные на территории поселения.  

 Эти проблемы не могут быть решены в пределах одного финансового года, 

поскольку требуют значительных бюджетных расходов, для их решения требуется 

участие не только органов местного самоуправления, но и организаций различных форм 

собственности, граждан поселения. 

 Для решения проблем по благоустройству населенных пунктов поселения 

необходимо использовать программно-целевой метод. Комплексное решение проблемы 

окажет положительный эффект на санитарно-эпидемиологическую обстановку, 

предотвратит угрозу жизни и безопасности граждан, будет способствовать повышению 

уровня их комфортного проживания. 

 Конкретная деятельность по выходу из сложившейся ситуации, связанная с 

планированием и организацией работ по вопросам улучшения благоустройства, 

санитарного состояния поселения, создания комфортных условий проживания населения, 

по мобилизации финансовых и организационных ресурсов, должна осуществляться в 

соответствии с настоящей Программой. 

 

3. Приоритеты и цели социально-экономического развития, описание 

основных целей и задач муниципальной программы, прогноз развития. 

 

Поставленные цели и задачи программы соответствуют социально-экономическим 

приоритетам Подсопочного сельсовета.  

Целью муниципальной программы является: 

1. Организация освещения улиц. 

2. Организация и содержание мест захоронения. 

3. Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения. 

4.Организация содержания дорог местного значения Подсопочного сельсовета. 

 Для решения программы необходимо провести следующие мероприятия: 

1.Совершенствование систем освещения улиц на территории 

Техническое обслуживание и реконструкция сетей уличного освещения, замена и 

установка светильников. 

2. Мероприятия по благоустройству 

Приведение в качественное состояние элементов благоустройства, ликвидация 

свалок бытового мусора, вывоз и утилизация ТБО, опашка минерализованных полос. 

3. Содержание мест захоронения 

 Мероприятия по содержанию памятников погибшим во время ВОВ и замена 

ограждения мест захоронения. 

4. Мероприятия и другие работы водных ресурсов. 

Обязательное страхования гражданской ответственности владельца опасного 

объекта за причинение вреда в результате аварии на опасном объекте. 

5. Содержание дорог местного значения 

Осуществление муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог 

местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление 

иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществление  

дорожной деятельности в соответствии с законодательством РФ (ст. 14, ч.1, п.5) 

ФЗ-131 от 06.10.2003г.)  

Необходимо приоритетное выполнение работ по содержанию и ремонту дорог 

местного значения и уличной дорожной сети. 

6. Мероприятия по землеустройству и землепользованию. 

Оценка рыночной стоимости земельных участков, оценка рыночной стоимости 

права аренды земельных участков. 



  

 

 

 

В результате реализации Программы ожидается: 

- улучшение экологической обстановки и создание среды, комфортной для 

проживания жителей поселения; 

- совершенствование эстетического состояния территории поселения; 

- опашка минерализованных полос; 

- качественное содержание дорог, дворовых территорий и объектов 

благоустройства, приобретение дорожных знаков.  

К количественным показателям реализации Программы относятся: 

- увеличение освещенности улиц поселения; 

- сокращение несанкционированных свалок бытового мусора. 

 

4. Механизм реализации отдельных мероприятий программы 

 

Механизм реализации отдельных мероприятий муниципальной программы 

подробно представлен в соответствующих подпрограммах и мероприятиях. 

 

5. Прогноз конечных результатов программы, характеризующих целевое 

состояние (изменение состояния) уровня и качества жизни населения, социальной 

сферы, экономики, степени реализации других общественно значимых интересов и 

потребностей в соответствующей сфере. 

 

Прогнозируемые конечные результаты реализации Программы предусматривают 

повышение уровня благоустройства территории поселения, улучшение санитарного 

содержания территорий, экологической безопасности населенного пункта. 

В результате реализации программы ожидается создание условий, 

обеспечивающих комфортные условия для работы и отдыха населения на территории 

муниципального образования Подсопочного сельсовета. 

  

1. Установка приборов учета электрической энергии.  

2. Общий потребляемый объем потребляемой электрической энергии. 

3. Объем расходов на содержание кладбищ 

4. Сокращение несанкционированных свалок бытового мусора. 

5. Доля протяженности автомобильных дорог местного значения в отношении 

которых проведен ремонт в общей протяженности автомобильных дорог общего 

пользования местного значения 

 

Перечень целевых показателей и показателей результативности Программы с 

расшифровкой плановых значений по годам ее реализации представлены в приложении № 

1 к Программе, значения целевых показателей на долгосрочный период представлены в 

приложении № 2 к Программе.  

 

6. Перечень подпрограмм с указанием сроков их реализации  

и ожидаемых результатов 

 

Программа включает Подпрограмму «Комплексное благоустройство и содержание 

дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014-2021 годы ». 

Реализация мероприятий подпрограмм позволит достичь в 2014 - 2021 годах 

следующих результатов: 

установку приборов учета электрической энергии снизить в 2021 году до 5;  



  

 

 

уменьшение объема потребляемой электрической энергии в 2021 году до 15000 

кВт/ч; 

сокращение несанкционированных свалок бытового мусора до 1 шт. в 2021 году. 

Подпрограмма с указанием срока ее реализации и ожидаемых результатов 

утверждены в приложениях 5-7 к муниципальной программе. 

 

7. Распределение расходов по отдельным мероприятиям программы 

 

Информация о распределении планируемых расходов по отдельным мероприятиям 

муниципальной программы, подпрограммы представлена в приложении 3. 

 

8. Информация о ресурсном обеспечении и прогнозной оценке расходов на 

реализацию целей программы  

 

Общий объем финансирования Программы на 2014 – 2021 годы составляет 7432,3 

тыс. рублей, в том числе по годам реализации: 

2014 год – 201,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 0 тыс. 

рублей; 

2015 год – 751,6 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 519,6 

тыс. рублей; 

2016 год –811,0 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 347,0 

тыс. рублей; 

2017 год – 1711,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 

1301,8 тыс. рублей; 

2018 год – 3470,1 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 0 

тыс. рублей 

2019 год – 187,4 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 0 тыс. 

рублей 

2020 год – 148,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 0 тыс. 

рублей 

2021 год – 150,9 тыс. рублей, в том числе за счет средств краевого бюджета – 0 тыс. 

рублей 

 

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей 

Программы с учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной 

системы, представлено в приложении № 2 к Программе. 



29 

 

           

 

Приложение № 1  

                         к Паспорту муниципальной  программы 

Подсопочного сельсовета 

 

Цели, целевые показатели, задачи, показатели результативности  

(показатели развития отрасли, вида экономической деятельности) 

 

№   

п/п 

Цели,     

задачи,    

показатели  

 

Единица 

измерени

я 

Вес 

показателя  

 

Источник  

информации 
2014 год  2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 2019 год 2020 год 2021 год 

1     Цель № 1:       Организация освещения улиц    

 Установка приборов 

учета электрической 

энергии 

Шт. 

x 

отчетность 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Общий 

потребляемый 

объем потребляемой 

электрической 

энергии    

кВт/ч 

х 

отчетность 15060 56000 56000 56000 56000 56000 56000 56000 

 Цель № 2: Организация и содержание мест захоронения    

 Объем расходов на 

содержание  

кладбищ 

Тыс.руб 

х 

отчетность 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Цель № 3: Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения 

 

   

 Сокращение 

несанкционированн

ых свалок бытового 

мусора 

Ед. 

х 

отчетность 0 0 0 0 0 0 0 0 



30 

 

 Цель № 4: Организация содержания дорог местного значения    

 Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог местного 

значения, в 

отношении которых 

проведен ремонт в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

%/Км. 

х 

отчетность 0 

 

0,8 1,5 0,8 0,8 0,8 0,8 0,8 

 Цель № 5: Организация содержания жилищного хозяйства    

1.1   Задачи:    1.Текущий ремонт и содержание сетей уличного освещения, жилищного хозяйства; 

2. Электроэнергия для нужд уличного освещения; 

3. Содержание мест захоронения; 

4. Сбор и вывоз мусора на территории поселения; 

5. Содержание дорог местного значения; 

6. Обеспечение пожарной безопасности. 

   

1.1.

1 
Подпрограмма: «Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории     Подсопочного 

сельсовета» 

 

   

 Установка приборов 

учета электрической 

энергии 

Шт. 

х 

отчетность 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Общий 

потребляемый 

объем потребляемой 

электрической 

энергии 

кВт/ч 

х 

отчетность 15060 56000 56000 56000 56000 56000 56000 56000 



31 

 

 Объем расходов на 

содержание  

кладбищ 

Тыс.руб 

х 

отчетность 0 0 0 0 0 0 0 0 

 Сокращение 

несанкционированн

ых свалок бытового 

мусора 

Ед. 

х 

отчетность 0 0 0 0 0 0 0 

 Доля 

протяженности 

автомобильных 

дорог местного 

значения в 

отношении которых 

проведен ремонт в 

общей 

протяженности 

автомобильных 

дорог общего 

пользования 

местного значения 

Км. 

Х 

отчетность 0 

 

0,8 1,5 0,8 0,8 0,8 0,8 

 

                        

  Приложение № 2  

                         к Паспорту муниципальной  программы 

Подсопочного сельсовета 

 

Значения 

целевых показателей на долгосрочный период 

 

№   

п/п 

Цель, целевые 

показатели, задачи, 

Единица 

измерения 
2018 год 2019 год Плановый период 

Примечание (причины 

невыполнения показателей 



32 

 

 

показатели 

результативности 

 

январь-

июнь 

значение 

на конец 

года 
2020 год 2021 год 

по муниципальной 

программе Сухобузимского 

района, выбор действий по 

преодолению) 
 

план факт план факт 

1     Цель № 1:       Организация освещения улиц 

 Установка приборов 

учета электрической 

энергии 

Шт. 0 0 0  0 0  

 Общий потребляемый 

объем потребляемой 

электрической энергии    

кВт/ч 15060 56000 56000  56000 56000  

 Цель № 2: Организация и содержание мест захоронения 

 Объем расходов на 

содержание  кладбищ 

Тыс.руб 0 0 0  0 0  

 Цель № 3: Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения 

 

 Сокращение 

несанкционированных 

свалок бытового мусора 

Ед. 0 0 0  0 0  

 Цель № 4: Организация содержания дорог местного значения 

 Доля протяженности 

автомобильных дорог 

местного значения, в 

отношении которых 

проведен ремонт в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

%/Км. 0 

 

0,8 0,8  0,8 0,8  



33 

 

                                                                                                                            

  Приложение № 3  

                 к Паспорту муниципальной  программы    

Подсопочного сельсовета 

 

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ НЕДВИЖИМОГО ИМУЩЕСТВА ГОСУДАРСТВЕННОЙ СОБСТВЕННОСТИ ПОДСОПОЧНОГО 

СЕЛЬСОВЕТА, ПОДЛЕЖАЩИХ СТРОИТЕЛЬСТВУ, РЕКОНСТРУКЦИИ, ТЕХНИЧЕСКОМУ ПЕРЕВООРУЖЕНИЮ ИЛИ 

ПРИОБРЕТЕНИЮ 

№

  

п

/

п 

Наименование   

объекта, территория 

строительства 

(приобретения)  

 

Мощность 

объекта с 

указанием 

ед. 

измерения 

   Объем бюджетных ассигнований, в том числе по годам 

Годы строит-ва, 

реконструкции,т

ехнического 

перевооружения 

(приобретения) 

Предельная 

сметная 

стоимость 

объекта 

Фактическое 

финансирова

ние всего на 

01.01 

очередного 

финансового 

года 

очередной 

финансовый 

год 

первый год планового периода 

второй 

год 

планов

ого 

период

а 

        

Наименование подпрограммы 1 

Главный распорядитель 1 

Наименование мероприятия 1 

 1 **  Заказчик             

 Объект 1             

 в том числе:             

 федеральный 

бюджет 

            

 краевой бюджет             

 районный бюджет             

 бюджеты 

муниципальных 

образований 

            

 внебюджетные     

источники        

            



34 

 

Приложение № 3  

                         к Порядку принятия решений о 

разработке  муниципальных  программ   

Подсопочного сельсовета, их 

формирования и реализации 

 

Распределение планируемых расходов за счет средств местного бюджета (бюджета поселения) по мероприятиям и подпрограммам 

муниципальной программы  

 

Статус 

(муниципальна

я программа, 

подпрограмма) 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

Наиме

новани

е ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы по годам  

(тыс. руб.) 

При

меча

ние 

 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 

ЦСР ВР 2018 год 2019 год  плановый 

период 

январь-

июнь 

значен

ие на 

конец 

года 

Благоустройств

о и содержание 

дорог 

территории 

Подсопочного 

сельсовета на 

2014 – 2020 

годы (далее - 

Программа) 

 Комплексное 

благоустройств

о и содержание 

дорог на 

территории     

Подсопочного 

сельсовета» 

 

Админ

истрац

ия 

Подсоп

очного 

сельсо

вета 

    план  факт план   факт 2020 2021  

787 0309 0210096510 244 0.1 0.001 15.0  0 0  

787 0309 02100S4120 244 0.9 0.9      

787 0309 0230074120 244 18.1 18.1      

787 0406 0210099210 244 23.2 23.2 23.2  0      0  

787 0406 0210099210 853 20.0 20.0      

787 0409 0210075080 244 273.9 273.9      

787 0409 0210074920 244 82.2 0      

787 0409 0210094310 244 71.3 49.9 

 

79.7  79.4 81.4  

787 0409 02100S4920 244 21.4 21.4      

787 0409 02100S5080 244 2.7 2.7       



35 

 

787 0503 0210096050 244 40.0 39.9      

787 0503 0210096010 244 186.6 35.1 69.5  69.5 69.5  

787 0505 02100S5710 540 29.7 29.7      

787 0505 0210075710 540 2700.0 2672.7      

всего 

расход

ные 

обязате

льства 

по 

програ

мме 

Х Х Х Х 3470.1 3187.501 187.4  148.9 150.9  

в том 

числе 

по 

ГРБС: 

        3470.1  3187.501 187.4   148.9 150.9  

                

 

Приложение № 4 

к Порядку принятия решений о разработке 

муниципальных программ Подсопочного сельсовета, их 

формировании и реализации 

 

Распределение планируемых расходов за счет средств сельского бюджета по мероприятиям и подпрограммам муниципальной программы  

                           

Статус 

(муниципальная 

программа, 

подпрограмма) 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 

ЦСР ВР 2019 2020 2021 Итого на 

период 



36 

 

Муниципальная 

программа 

 Благоустройство и 

содержание дорог 

территории 

Подсопочного 

сельсовета на 2014 – 

2020 годы (далее - 

Программа) 

 

всего расходные 

обязательства по 

программе 

Х Х Х Х     

Администрация 

Подсопочного 

сельсовета 

787 0309 0210096510 244 15,0 0 0 15,0 

787 0309 02100S4120 244     

787 0309 0230074120 244     

787 0406 0210099210 244 23,2 0       0 23,2 

787 0406 0210099210 853     

787 0409 0210075080 244     

787 0409 0210075090 244     

787 0409 0210094310 244 79,7 79,4 81,4 240,5 

 787 0409 02100S5080 244     

787 0409 02100S5090 244     

787 0503 0210077410 244     

787 0503 0210096010 244 69,5 69,5 69,5 208,5 

787 0503 02100S7410 244     

        

  

в том числе по 

ГРБС: 

Х Х Х Х     

Подпрограмма 

Наименование  

программы, 

подпрограммы 

Наименование 

ГРБС 

Код бюджетной классификации  
Расходы  

(тыс. руб.), годы 

ГРБ

С 

Рз 

Пр 

ЦСР ВР очередной 

год 

первый 

год 

плано-

вого 

периода 

второ

й год 

плано-

вого 

перио

да 

Итого на 

период 

  Комплексное 

благоустройство и 

всего расходные 

обязательства  

Х Х Х Х     



37 

 

содержание дорог 

на территории     

Подсопочного 

сельсовета 

 787 0309 0210096510 244 15,0 0,0 0,0 15,0 

787 0309 02100S4120 244     

787 0309 0230074120 244     

787 0406 0210099210 244 23,2 0,0 0,0 23,2 

787 0406 0210099210 244     

787 0409 0210075080 853     

787 0409 0210075090 244     

787 0409 0210094310 244 79,7 79,4 81,4 240,5 

787 0409 02100S5080 244     

787 0409 02100S5090 244     

787 0503 0210077410 244     

787 0503 0210096010 244 69,5 69,5 69,5 208,5 

787 0503 02100S7410 244     

в том числе по 

ГРБС: 

Х   Х 187,4 148,9 150,9 487,2 

 

                                                  

                                                                   Приложение № 5  

                           к Порядку принятия решений о 

разработке  муниципальных  программ  

Подсопочного  сельсовета, их 

формирования и реализации 

  

Ресурсное обеспечение и прогнозная оценка расходов на реализацию целей муниципальной  программы Подсопочного сельсовета с 

учетом источников финансирования, в том числе по уровням бюджетной системы 

Статус 

Наименование муниципальной 

программы, подпрограммы 

муниципальной программы 

Ответственный исполнитель 

Оценка расходов 

(тыс. руб.), годы 

2018 2019  

2020 2021 

Муниципальная   Всего                     3187,501 187,4 148,9 150,9 



38 

 

программа 

  

Благоустройство и содержание 

дорог  территории Подсопочного 

сельсовета на 2014-2020годы  

в том числе:                      

федеральный бюджет          

краевой бюджет            2964,7     

районный бюджет     

бюджеты муниципальных   

образований  

222,801 187,4    148,9 150,9 

внебюджетные  источники                          

юридические лица         

Подпрограмма 

1 

 Комплексное благоустройство и 

содержание дорог на территории 

Подсопочного сельсовета  

Всего                     3187,501 187,4 148,9 150,9 

в том числе:                      

федеральный бюджет          

краевой бюджет            2964,7      

районный бюджет     

бюджеты муниципальных   

образований  

222,801 187,4 148,9 150,9 

внебюджетные  источники                          

   юридические лица         

  

 Приложение № 6  

                           к Порядку принятия решений о 

разработке  муниципальных  программ   

Подсопочного сельсовета, их 

формирования и реализации 

 

 Прогноз сводных показателей муниципальных заданий на оказание (выполнение) муниципальных услуг (работ) сельскими 

муниципальными учреждениями по муниципальной  программе Подсопочного сельсовета 

 

Наименование 

услуги (работы) 

 

Содержание услуги 

(работы) 

Наименование и значение 

показателя объема услуги 

(работы) 

Значение показателя объема услуги (работы) по годам реализации 

программы 

год, 

предшествующий 

отчетному году 

отчетный год 

реализации 

программы 

плановый период 

1-й год 2-й год 



39 

 

реализации 

программы 

 

Услуга (работа) 

  

Содержание услуги 

(работы)*  

  

  

  

  

  

Наименование и значение 

показателя 1  

  

      

  

  

  

Наименование и значение 

показателя N  

  

  

      

  

  

 

Расходы 

муниципального 

бюджета на 

оказание 

(выполнение) 

услуги (работы), 

тыс.руб. 

 

  

  

  

  

  

      

  

  

 

Приложение № 7 

к Порядку принятия решений о разработке муниципальных  программ Подсопочного 

сельсовета, их формировании и реализации 

 

 

Макет подпрограммы, реализуемой в рамках муниципальной программы «Благоустройство и содержание дорог территории 

Подсопочного сельсовета на 2014 – 2021 годы» 

 

1. Паспорт подпрограммы 

 

Подпрограммы Программы   

 

Программа включает следующую подпрограмму:      



40 

 

1. Подпрограмма «Комплексное благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного 

сельсовета на 2014-2021 годы» 

 

Наименование муниципальной 

программы 

Благоустройство и содержание дорог территории Подсопочного сельсовета на 2014 – 2021 годы 

(далее - Программа) 

 

Ответственный исполнитель 

мероприятий подпрограммы 

Администрация Подсопочного сельсовета 

Цели подпрограммы 1. Организация освещения улиц. 

2. Организация и содержание мест захоронения. 

3. Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения. 

4.Организация содержания дорог местного значения 

Целевые индикаторы подпрограммы 1.Установка приборов учета электрической энергии.  

2.Общий потребляемый объем потребляемой электрической энергии. 

3.Объем расходов на содержание  кладбищ. 

4.Сокращение несанкционированных свалок бытового мусора. 

5. Доля протяженности автомобильных дорог местного значения, в отношении которых проведен 

ремонт в общей протяженности автомобильных дорог общего пользования местного значения.  

 

Сроки реализации подпрограммы 2014 – 2021 годы 

Ресурсное обеспечение   
подпрограмм 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию подпрограмм составляет всего 4443,9 тыс. 
рублей, в том числе: 
на 2014 – 201,0 тыс. руб.; 
на 2015 – 751,6 тыс. руб.; 
на 2016 – 811,0 тыс. руб.; 
на 2017 – 1711,4тыс. руб.; 
на 2018 – 3470,1 тыс. руб.; 
на 2019 – 187,4 тыс. руб; 
на 2020 – 148,9 тыс. руб; 
на 2021 – 150,9 тыс. руб; 
Бюджетные ассигнования, предусмотренные в плановом периоде 2014 – 2020 годов, могут быть 
уточнены при формировании проекта бюджета поселения  

 



41 

 

          

 

Приложение № 8 

к Порядку принятия решений о разработке муниципальных  

программ Подсопочного сельсовета, их формировании и 

реализации 

             

 

Целевые показатели и показатели результативности (показатели развития отрасли, вида экономической деятельности) муниципальной 

программы 

 

  

п/п 

Цель, целевые 

показатели, задачи, 

показатели 

результативности 

 

Единица 

измерения 

2018 год 

2019 год Плановый период Примечание 

(причины 

невыполнения 

показателей по 

муниципальной 

программе 

Подсопочного 

сельсовета, выбор 

действий по 

преодолению) 

январь-июнь 
значение на конец 

года 

2020 год 2021 год 

план факт план факт план факт 

1     Цель № 1:       Организация освещения улиц 

 Установка приборов 

учета электрической 

энергии 

Шт. 0 0 0  0  0 0  

 Общий потребляемый 

объем потребляемой 

электрической энергии    

кВт/ч 15060 56000 56000  56000  56000 56000  

 Цель № 2: Организация и содержание мест захоронения 

 Объем расходов на 

содержание  кладбищ 

Тыс.руб 0 0 0  0  0 0  



42 

 

 Цель № 3: Оказание прочих мероприятий по благоустройству поселения 

 

 Сокращение 

несанкционированных 

свалок бытового мусора 

Ед. 0 0 0  0  0 0  

 Цель № 4: Организация содержания дорог местного значения 

 Доля протяженности 

автомобильных дорог 

местного значения, в 

отношении которых 

проведен ремонт в общей 

протяженности 

автомобильных дорог 

общего пользования 

местного значения 

%/Км. 0 0,8 0,8  0,8  0,8 0,8  

 

Приложение № 9 

к Порядку принятия решений о разработке 

 муниципальных  программ Подсопочного 

 сельсовета, их формировании и реализации 

 

Использование бюджетных ассигнований местного бюджета (бюджета поселения) и иных средств на реализацию мероприятий муниципальной 

программы (с расшифровкой по главным распорядителям средств местного бюджета (бюджета поселения),  основным мероприятиям, а также по годам 

реализации муниципальной программы) 

                
                Статус 

(муницип

альная 

Наименов

ание  

программ

Наименовние 

ГРБС 

Код 

бюджетной 

классификац

Расходы по годам 

При

меч

ание 



43 

 

программ

а, 

подпрогр

амма) 

ы, 

подпрогр

аммы 

ии  

ГРБ

С 

Рз 

Пр 
ЦСР ВР 

2018 год 

2019 год 
Плановый 

период 

 

январь - июнь 
значение на 

конец года 

план факт план факт план факт 2020 2021 

Муницип

альная 

программ

а 

 Благоуст

ройство и 

содержан

ие дорог 

территори

и 

Подсопоч

ногосельс

овета на 

2014 – 

2020 годы 

(далее - 

Программ

а) 

 

всего 

расходные 

обязательства  

        

                  

 787 0309  0210096510 244  0,1  0,001 15,0      0,0 0,0   

 787 0309 02100S4120 244 0,9 0,9  

 

 

 

  

  787 0309 0230074120 244 18.1 18.1  

 

 

 

  

   787 0406 0210099210 244 23,2 23,2 23,2         0,0      0,0   

 787 0406 0210099210 853 20.0 20.0 

  

 

     787 0409 0210075080 244 273,9 273,9 

  

 

     787 0409 0210074920 244 82,2 0,0 

  

 

     787 0409 0210094310 244 71,3 49,9 79,1 

 

 

 

79,4 81,4 

  787 0409 02100S4920 244 21,4 21,4 

  

 

     787 0409 02100S5080 244 2,7 2,7 

  

 

     787 0503 0210096050 244 40,0 39,9 

  

 

     787 0503 0210096010 244 186,6 35,1 69,5 

 

 

 

69,5 69,5 

  787 0505  02100S5710 540 
29,7  29,7   

 

 

 

    

  787 0505 0210075710 540 2700,0 2672,7 

  

 

    

  

всего 

расходные 

обязательства  

  

 

    3470,1 3187,501 187,4    148,9 150,9 

 

  

в том числе 

по ГРБС: 

  

 

    3470,1 3187,501 187,4    148,9 150,9 

 Подпрограмма всего 

расходные 

обязательства  

    

 

  

                  



44 

 

1. Комплексное 

благоустройство и 

содержание дорог на 

территории    

Подсопочного 

сельсовета» 

территории  

 787 0309  0210096510 244 0,1  0,001 15,0      0,0 0,0   

 787 0309 02100S4120 244 0,9 0,9        

 787 0309 0230074120 244 18,1 18,1        

  787 0406 0210099210 244 23,2 23,2 23,2      0,0 0,0   

 787 0406 0210099210 853 20,0 20,0        

 787 0409 0210075080 244 273,9 273,9        

 787 0409 0210074920 244 82,2 0,0        

 787 0409 0210094310 244 71,3 49,9 79,7    79,4 81,4  

 787 0409 02100S4920 244 21,4 21,4        

 787 0409 02100S5080 244 2,7 2,7        

 787 0503 0210096050 244 40,0 39,9        

 787 0503 0210096010 244 186,6 35,1 69,5    69,5 69,5  

 

 787  050

5 

 02100S5710 540 

29,7  29,7    

 

      

 787   050

5 

 0210075710 540 2700,0 2672,7       

 

Всего 

расходны 

обязательства  

    3470,1 3187,501 187,4    148,9 150,9 

 

 

 



45 

 

 

 

                        

 

         

 

Приложение № 10 

 

       

к Порядку принятия решений о 

разработке муниципальных  

программ Подсопочного 

сельсовета, их формировании и 

реализации 

Использование бюджетных ассигнований местного бюджета (бюджета поселения) и иных средств на реализацию  муниципальной программы  

           

тыс. 

рублей 

Статус 

Наименование 

муниципальной 

программы, 

подпрограммы 

муниципальной 

программы 

Источники 

финансирования 

2018 

2019 

Плановый 

период 
Примечан

ие  
январь - 

июнь 

значение на 

конец года 

план факт план факт план факт 2020 2021 

Муниципальна

я программа 

  Благоустройство 

и содержание 

дорог территории 

Подсопочного 

сельсовета на 

2014 – 2020 годы  

 

Всего                      3470,1     187,4    187,4   148,9  150,9    

в том числе:                                

федеральный 

бюджет 

  

  

  

  

  

  

    

  

краевой бюджет            2992,0                  

районный              

бюджеты 

муниципальных   

образований 

478,1 

   

 187,4 

  

 187,4 

  

148,9  150,9  

  

внебюджетные  

источники                  

  

  

  

  

  

  

    

  

юридические 

лица 

  

  

  

  

  

  

    

  



46 

 

 Приложение № 1  

                           к макету подпрограммы, реализуемой в 

рамках         муниципальных  программ 

Подсопочного сельсовета 

 

Перечень целевых индикаторов подпрограммы 

  

№   

п/п 

Цели,     

задачи,    

показатели  

 

Единица 

измерения 

 

Источник  

информации 

Годы реализации программы 

 

2018 год 
2019 год 2020 год 2021 год 

1. Подпрограмма: «Комплексное благоустройство и содержание дорог на территории     Подсопочного 

сельсовета» 

 

 

 

Установка приборов учета электрической энергии Шт. отчетность 0 0 0 0 

 Общий потребляемый объем потребляемой электрической 

энергии 

кВт/ч отчетность 56000 56000 56000 56000 

 Объем расходов на содержание  кладбищ Тыс.руб отчетность 0 0 0 0 

 Сокращение несанкционированных свалок бытового 

мусора 

Ед. отчетность 0 0 0 0 

 Доля протяженности автомобильных дорог местного 

значения в отношении которых проведен ремонт в общей 

протяженности автомобильных дорог общего пользования 

местного значения 

Км. отчетность 0,8 0,8 0,8 0,8 

                    

                                     

 Приложение № 2  

                         к макету подпрограммы, реализуемой в 

рамках        муниципальных  программ 

Подсопочного сельсовета 

 

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов 



47 

 

Статус 

(муници

пальная 

програм

ма, 

подпрог

рамма 

Наиме

новани

е  

програ

ммы, 

подпро

грамм

ы 

Наименовни

е ГРБС 

Код 

бюджетной 

классифика-

ции  

Расходы по годам 

Пр

им

еча

ни

е 

ГРБ

С 
Рз Пр ЦСР ВР 

2018 год 

2019 год 

Плановый 

период 

 
январь - июнь 

значение на 

конец года 

план факт план факт план факт 2020 2021 

Муници

пальная 

програм

ма 

 Благоу

стройс

тво и 

содерж

ание 

дорог 

террит

ории 

Подсоп

очного 

сельсо

вета на 

2014 – 

2020 

годы 

(далее 

- 

Програ

мма) 

всего 

расходные 

обязательст-

ва  

        

                  



48 

 

  787 0309  0210096510 244 
 0,1  0,001 

15,0 
  

 
  

0,0 0,0 
  

 787 0309 02100S4120 244 
0,9 0,9 

 

 

 

 

  

  787 0309 0230074120 244 
18,1 18,1 

 

 

 

 

  

   787 0406 0210099210 244 
23,2 23,2 23,2   

 
  0,0 0,0   

 787 0406 0210099210 853 
20,0 20,0 

  

 

     787 0409 0210075080 244 
273,9 273,9 

  

 

     787 0409 021007420 244 
82,2 0,0 

  

 

     787 0409 0210094310 244 
71,3 49,9 79,7 

 

 

 

79,4 81,4 

  787 0409 02100S4920 244 
21,4 21,4 

  

 

     787 0409 02100S5090 244 
2,7 2,7 

  

 

     787 0503 0210096010 244 186,6 35,1 

  

 

    787 0503 0210096050 244 40,0 39,9 

  

 

     787 0505 02100S5710 540 
29,7 29,7 69,5 

 

 

 

69,5 69,5 

  787  0505  0210075710 540 
2700,0  2672,7   

 

 

 

    

 

  

всего 

расходные 

обязательств

а  

        3470,1 3187,501 187,4    148,9 150,9 

 

  

в том числе 

по ГРБС: 

        3470,1 3187,501 187,4    148,9 150,9 

 Подпрограмма всего 

расходные 

обязательств

        

                  



49 

 

а  

1. Комплексное 

благоустройство и 

содержание дорог 

на территории    

Подсопочного 

сельсовета» 

территории 

 

 787 0309  0210096510 244 
 0,1  0,001 

15,0 
  

 
  

0,0 0,0 
  

 787 0309 02100S4120 244 
0.9 0.9 

 
 

 
 

  
 

 787 0309 0230074120 244 
18.1 18.1 

 
 

 
 

  
 

  787 0406 0210099210 244 
23,2 23,2 23,2   

 
  0,0 0,0   

 787 0406 0210099210 853 
20.0 20.0   

 
    

 787 0409 0210075080 244 
273,9 273,9   

 
    

 787 0409 0210074920 244 
82,2 0,0   

 
    

 787 0409 0210094310 244 
71,3 49,9 79,7  

 
 79,4 81,4  

 787 0409 02100S4920 244 
21,4 21,4   

 
    

 787 0409 02100S5080 244 
2,7 2,7   

 
    

 787 0503 0210096050 244 
40,0 39,9   

 
    

 787 0503 0210096010 244 
186,6 35,1 69,5  

 
 69,5 69,5  

 787  0505  02100S5710 540 29,7  29,7          

 787 0505 0210075710 540 2700,0 2672,7        

всего 

расходные 

обязательст-

ва  

       3470,1 3187,501 187,4    148,9 150,9 

 

 

       

                                                                             



50 

 

 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОДСОПОЧНОГО СЕЛЬСОВЕТА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

26 ноября 2018 года                         с. Подсопки                                №  44-п 

 

О присвоении адреса жилому дому в с. Подсопки 

 

 Руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Постановлением Правительства Российской Федерации от 19.11.2014 № 1221 «Об 

утверждении Правил присвоения, изменения и аннулирования адресов», административным 

регламентом предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и 

аннулирование адресов объектов недвижимости на территории муниципального 

образования», утвержденным постановлением администрации Подсопочного сельсовета № 

29-п от  29.05.2015 г,  на основании  Устава Подсопочного сельсовета Сухобузимского 

района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Присвоить жилому дому с кадастровым номером 24:35:0480104:106 адрес: Российская 

Федерация, Красноярский край, Сухобузимский район, Подсопочный сельсовет, с. 

Подсопки, ул. Колоскова, д.32. 

2. Адрес жилого дома с. Подсопки ул. Колоскова дом 38 Сухобузимского района 

Красноярского края с кадастровым номером  24:35:0480104:106, считать недействительным. 

3. Считать утратившим силу постановление администрации Подсопочного сельсовета от 

19.09.2018 № 31-п «Об изменении адреса». 

4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня подписания и подлежит 

опубликованию в «Ведомостях органов местного самоуправления Подсопочного 

сельсовета». 

 

Заместитель главы администрации  

Подсопочного сельсовета                       Н.В.Федорова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Отпечатано в 

администрации 

Подсопочного сельсовета 

663046 с. Подсопки, ул. 

Новая, 15-2 

ИНН 2435002208 

Тираж 80 экз. 

Дата выпуска 15.11.2018 года 

Ответственный  

за выпуск: 

зам. главы 

сельсовета 

Н.В.Федорова 

УЧРЕДИТЕЛИ: 

Подсопочный 

сельский Совет 

депутатов, глава 

МО Подсопочный 

сельсовет 

ИНН 2435002208 

ВЕДОМОСТИ 

ОРГАНОВ МЕСТНОГО 

САМОУПРАВЛЕНИЯ 

ПОДСОПОЧНОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 


